
РЕЗУЛЬТАТЫ НА САЙТЕ WWW.FVSR|highway|results Список участников э ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА РОССИИ ‐ WWW.FVSR.RU

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Респ. Адыгея г. Майкоп № ВРВС: 0080601611Я

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 23‐24 сентября 2023 года № ЕКП 2023: 34043

ИНФОРМАЦИЯ О ЖЮРИ И ГСК СОРЕВНОВАНИЙ:

ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ ФВСР:

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ: Попова Е.В. (ВК, Воронежская область)

ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Азаров С.С. (ВК, Санкт‐Петербург)

СУДЬЯ НА ФИНИШЕ: Кондратьева Л.В. (ВК, Воронежская область)

НОМЕР ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА РОЖД.
РАЗРЯД,

ЗВАНИЕ

UCI 

TEAM
Принадлежность к организации

Республика Адыгея

1 СТАШ Мамыр 04.05.1993 МС РА СШОР по в/с, ВК "Минск"

2 КОВАЛЬЧУК Андрей 01.03.1995 МС СШОР по в/с "Олимп"

28 ЕВТУШЕНКО Александр 30.06.1993 МСМК РА СШОР по в/с

Тренер‐представитель: Курочкин Ю.А.

Алтайский край

3 ГРИБАНОВ Александр 27.12.1974 КМС  

83 ГРИБАНОВ Александр 22.11.2004 КМС  

Тренер‐представитель: 

Республика Крым

4 МАРТЫНОВ Никита 26.08.1999 МС СШОР по в/с "Крым", ЦСКА

5 МЫРЗА Николай 03.11.2000 1 СР г.Ялта

Тренер‐представитель: Марков И.П.

Санкт‐Петербург

6 ИВАНОВ Тимофей 04.12.1990 МС СШОР им.Коренькова

7 ЯЦЕНКО Иван 08.09.2000 МС СШОР им.Коренькова

93 БЕЛЯНИН Андрей 17.10.2004 МС СШОР им.Коренькова

94 ГОМОЗКОВ Артём 27.06.2002 МС СШОР им.Коренькова, ЦСКА

95 САННИКОВ Илья 05.10.2004 МС СШОР им.Коренькова

96 САВЕКИН Даниил 13.04.2002 МС СШОР им.Коренькова

97 ВАСИЛЬЕВ Никита 28.02.2003 МС СШОР им.Коренькова

98 ПАЛАГИЧЕВ Иван 05.07.2003 МС СШОР им.Коренькова

Тренер‐представитель: Комков Д.Ю.

Московская область

8 ВОРОБЬЕВ Антон 12.10.1990 МСМК ЦСП ОВС, СШОР по в/с, ЦСКА

9 ФОКИН Михаил 21.11.1997 МС ЦСП ОВС, ГБУ МО ДО СШОР по в/с, ЦСКА

99 ПЛАКУШКИН Иван 07.06.2004 КМС ГБУ МО ДО СШОР по в/с

100 МАЛИНОВСКИЙ Никита 06.06.2004 КМС ГБУ МО ДО СШОР по в/с

101 ЮЛКИН Иван 30.08.2001 МС ГБУ МО ДО СШОР по в/с

102 ЕСИК Артемий 23.06.2003 КМС ЦСП ОВС, ГБУ МО ДО СШОР по в/с

103 ИЛЬИН Роман 21.08.2002 МС ЦСП ОВС, ГБУ МО ДО СШОР по в/с, ЦСКА

104 КАПУСТИН Кирилл 21.06.2002 МС ЦСП ОВС, ГБУ МО ДО СШОР по в/с

Тренер‐представитель: Ерошкин Г.Ф., Сыресин А.В.

Министерство спорта Российской Федерации
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту

Федерация велосипедного спорта России
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея

КУБОК РОССИИ
по велосипедному спорту

шоссе ‐ групповая гонка

МУЖЧИНЫ

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
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НОМЕР ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА РОЖД.
РАЗРЯД,

ЗВАНИЕ

UCI 

TEAM
Принадлежность к организации

Забайкальский край

11 КАЗАНОВ Евгений 14.07.1998 МС ЦСКА, РЦСП

Тренер‐представитель: 

Новосибирская область

12 КУЛИКОВ Сергей 31.10.1996 МС НСО "НУ(К)ОР", Республика Крым

Тренер‐представитель: 

Вологодская область

16 НОВИКОВ Никита 10.11.1989 МСМК ЦСП

111 БОРОДИН Артем 30.05.2002 КМС ЦСП

Тренер‐представитель: Новиков В.И.

Пензенская область

17 МИШУТИН Станислав 05.03.1988 МСМК Велоклуб "Локомотив‐Пенза"

Тренер‐представитель: Морозов Н.Г.

Ставропольский край

18 ШАМРАЙ Константин 16.11.1985 МС  

Тренер‐представитель: 

Самарская область

19 БАЙДИКОВ Илья 20.07.1996 МС СШОР №7

20 ДОЛМАТОВ Виктор 08.07.1999 КМС СШОР №7

21 ЗОТОВ Евгений 20.08.1994 МС СШОР №7

22 ШУЛЬЧЕНКО Никита 31.05.1999 МС СШОР №7, "Volga‐Union"

115 ДОКУЧАЕВ Михаил 07.07.2003 КМС СШОР №7

116 ЗАКИРОВ Тимур 29.04.2004 КМС СШОР №7

117 САВЕЛЬЕВ Денис 19.06.2001 МС СШОР №7, "Volga‐Union"

118 ГАНСЕВИЧ Богдан 24.08.2002 МС СШОР №7, "Volga‐Union"

119 ОРЕХОВ Максим 02.03.2003 МС СШОР №7, "Volga‐Union"

120 СМЕТАНИН Владимир 14.02.2004 МС СШОР №7, "Volga‐Union"

121 ГАВРИЛОВ Егор 27.04.2004 КМС СШОР №15 Виктория

122 КОРОВНИЧЕНКО Кирилл 03.04.2004 КМС ГУОР г.Самара

Тренер‐представитель: Иванов В.В., Водяников А.С.

Республика Беларусь

23 РОМАНОВ Роман 03.07.1994 МСМК РЦОП

24 ТИШКОВ Роман 02.12.1994 МСМК РЦОП

25 МАЗУР Денис 19.04.2000 МСМК ВК "Минск"

26 МАРЧУК Денис 19.05.2000 МС ВК "Минск"

124 КОВАЛЕВ Кирилл 11.04.2001 МС РЦОП

125 БЕЗГЕРЦ Степан 20.11.2004 МС БОКЦОР

126 АРЛАМОВ Никита 16.04.2002 МС СДЮШОР №2

Тренер‐представитель: Кириенко В.В., Сакавец С.И.

Краснодарский край

29 ПЛАКУШКИН Сергей 27.05.1997 МС СШОР по в/с

Тренер‐представитель: 
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НОМЕР ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА РОЖД.
РАЗРЯД,

ЗВАНИЕ

UCI 

TEAM
Принадлежность к организации

Иркутская область

81 ШТИН Валерий 24.07.2004 МС СШОР "Олимпиец",ГУОР,"Байкал‐ДВ",У‐Сиб., CT "Friuli ASD"

Тренер‐представитель: Грицких И.Г.

Ростовская область

84 ДОГНЕЕВ Мурат 11.05.2004 КМС РОУОР

85 ШИШКИН Егор 01.10.2004 КМС РОУОР

Тренер‐представитель: Боженко К.Ф.

Тюменская область

86 БЛОХИН Иван 29.04.2004 КМС ЦСП

87 МИЛЛЕР Кирилл 18.12.2003 КМС ЦСП

88 БЕРЕЗНЯК Александр 05.11.2001 МС ЦСП

Тренер‐представитель: Силин В.М.

Свердловская область

89 ВЬЮНОШЕВ Михаил 24.11.2001 МС СШОР по в/с "Велогор", ЦСКА

90 ЗИМАРИН Матвей 27.10.2003 МС СШОР по в/с "Велогор"

91 ЕМЕЛЬЯНОВ Лев 25.06.2004 МС СШОР по в/с "Велогор", "Volga‐Union"

92 УЛЬЯНОВ Артём 02.02.2002 КМС СШОР по в/с "Велогор"

Тренер‐представитель: Емельянов Ю.В.

Орловская область

107 МЕНЬШОВ Иван 06.03.2003 КМС БП ОУ ОО "УОР"

108 ГУТОВСКИЙ Владислав 15.09.2003 МС БП ОУ ОО "УОР"

109 КОРОБОВ Павел 30.05.2002 КМС БП ОУ ОО "УОР"

Тренер‐представитель: Афонин А.А.

Смоленская область

112 САПРОНОВ Михаил 21.11.2004 КМС СГУОР/СШОР "Юность России", VolgaUnion

Тренер‐представитель: 

Удмуртская Республика

113 МИРОЛЮБОВ Яков 14.09.2001 МС СШОР "Импульс" им.И.Н.Валиахметова

Тренер‐представитель: Логунов А.Н.

Попова Е.В. (ВК, Воронежская область)

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ

Страница 3 из 3 Отчет создан 24.09.2023 в 15:03



РЕЗУЛЬТАТЫ НА САЙТЕ WWW.FVSR|highway|results Протокол ‐ групповая гонка э КР ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА РОССИИ ‐ WWW.FVSR.RU

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Респ. Адыгея г. Майкоп НАЧАЛО ГОНКИ: 10:00 № ВРВС: 0080601611Я

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 24 сентября 2023 года ОКОНЧАНИЕ ГОНКИ: 13:11 № ЕКП 2023: 34043

ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ ТРАССЫ:

ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ ФВСР: НАЗВАНИЕ ТРАССЫ / РЕГ. НОМЕР: Городской парк, ул.Пушкина ‐ х.Зозулин

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ: Попова Е.В. (ВК, Воронежская область) МАКСИМАЛЬНЫЙ ПЕРЕПАД (HD):

ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Азаров С.С. (ВК, Санкт‐Петербург) СУММА ПОЛОЖИТЕЛЬНЫХ ПЕРЕПАДОВ ВЫСОТЫ НА ДИСТАНЦИИ (ТС):

СУДЬЯ НА ФИНИШЕ: Кондратьева Л.В. (ВК, Воронежская область) ДИСТАНЦИЯ: ДЛИНА КРУГА/КРУГОВ 132

26 10015979419 МАРЧУК Денис 19.05.2000 МС Республика Беларусь 03:05:00 42,81

24 10009033209 ТИШКОВ Роман 02.12.1994 МСМК Республика Беларусь 03:05:00 42,81

25 10056107915 МАЗУР Денис 19.04.2000 МСМК Республика Беларусь 03:05:34 00:00:34 42,68

1 88 10036058217 БЕРЕЗНЯК Александр 05.11.2001 МС Тюменская область 03:05:34 00:00:34 42,68

2 7 10034988082 ЯЦЕНКО Иван 08.09.2000 МС Санкт‐Петербург 03:05:34 00:00:34 42,68

3 81 10088947263 ШТИН Валерий 24.07.2004 МС Иркутская область 03:05:34 00:00:34 42,68

4 103 10036028814 ИЛЬИН Роман 21.08.2002 МС Московская область 03:05:34 00:00:34 42,68

5 104 10036097623 КАПУСТИН Кирилл 21.06.2002 МС Московская область 03:05:34 00:00:34 42,68

6 94 10036035177 ГОМОЗКОВ Артём 27.06.2002 МС Санкт‐Петербург 03:05:34 00:00:34 42,68

7 9 10014388417 ФОКИН Михаил 21.11.1997 МС Московская область 03:05:34 00:00:34 42,68

8 100 10089252310 МАЛИНОВСКИЙ Никита 06.06.2004 КМС Московская область 03:05:53 00:00:53 42,61

9 22 10058295869 ШУЛЬЧЕНКО Никита 31.05.1999 МС Самарская область 03:05:53 00:00:53 42,61

10 21 10013773273 ЗОТОВ Евгений 20.08.1994 МС Самарская область 03:05:55 00:00:55 42,60

126 10079704577 АРЛАМОВ Никита 16.04.2002 МС Республика Беларусь 03:11:01 00:06:01 41,46

11 122 10083910438 КОРОВНИЧЕНКО Кирилл 03.04.2004 КМС Самарская область 03:11:01 00:06:01 41,46

12 112 10083879823 САПРОНОВ Михаил 21.11.2004 КМС Смоленская область 03:11:03 00:06:03 41,46

13 20 10034983638 ДОЛМАТОВ Виктор 08.07.1999 КМС Самарская область 03:11:03 00:06:03 41,46

14 97 10049916382 ВАСИЛЬЕВ Никита 28.02.2003 МС Санкт‐Петербург 03:11:03 00:06:03 41,46

125 10093154134 БЕЗГЕРЦ Степан 20.11.2004 МС Республика Беларусь 03:11:03 00:06:03 41,46

15 4 10034993035 МАРТЫНОВ Никита 26.08.1999 МС Республика Крым 03:11:07 00:06:07 41,44

16 1 10008705227 СТАШ Мамыр 04.05.1993 МС Республика Адыгея 03:11:09 00:06:09 41,43

17 8 10006473318 ВОРОБЬЕВ Антон 12.10.1990 МСМК Московская область 03:11:09 00:06:09 41,43

18 117 10036028410 САВЕЛЬЕВ Денис 19.06.2001 МС Самарская область 03:11:09 00:06:09 41,43

19 19 10034920687 БАЙДИКОВ Илья 20.07.1996 МС Самарская область 03:11:09 00:06:09 41,43

20 89 10036048820 ВЬЮНОШЕВ Михаил 24.11.2001 МС Свердловская область 03:11:13 00:06:13 41,42

ДСКВ 18 10006571126 ШАМРАЙ Константин 16.11.1985 МС Ставропольский край

ДСКВ 116 10094941661 ЗАКИРОВ Тимур 29.04.2004 КМС Самарская область

НФ 2 10008668043 КОВАЛЬЧУК Андрей 01.03.1995 МС Республика Адыгея

НФ 3 10034979695 ГРИБАНОВ Александр 27.12.1974 КМС Алтайский край

НФ 5 10080039633 МЫРЗА Николай 03.11.2000 1 СР Республика Крым

НФ 11 10015079844 КАЗАНОВ Евгений 14.07.1998 МС Забайкальский край

НФ 12 10014927270 КУЛИКОВ Сергей 31.10.1996 МС Новосибирская область

РЕЗУЛЬТАТ ОТСТАВАНИЕ СКОРОСТЬ км/ч
ВЫПОЛНЕНИЕ 

НТУ ЕВСК
ПРИМЕЧАНИЕ

ИНФОРМАЦИЯ О ЖЮРИ И ГСК СОРЕВНОВАНИЙ:

МЕСТО НОМЕР UCI ID ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА РОЖД.
РАЗРЯД,

ЗВАНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ПРИНАДЛЕЖНОСТЬ

по велосипедному спорту

шоссе ‐ групповая гонка

МУЖЧИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Министерство спорта Российской Федерации
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту

Федерация велосипедного спорта России
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея

КУБОК РОССИИ

                                                                   Страница 1 из 3                                                                              Отчет создан 24.09.2023 в 15:04



РЕЗУЛЬТАТЫ НА САЙТЕ WWW.FVSR|highway|results Протокол ‐ групповая гонка э КР ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА РОССИИ ‐ WWW.FVSR.RU

РЕЗУЛЬТАТ ОТСТАВАНИЕ СКОРОСТЬ км/ч
ВЫПОЛНЕНИЕ 

НТУ ЕВСК
ПРИМЕЧАНИЕМЕСТО НОМЕР UCI ID ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА РОЖД.

РАЗРЯД,

ЗВАНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ПРИНАДЛЕЖНОСТЬ

НФ 23 10007891336 РОМАНОВ Роман 03.07.1994 МСМК Республика Беларусь

НФ 29 10014375885 ПЛАКУШКИН Сергей 27.05.1997 МС Краснодарский край

НФ 83 10091964064 ГРИБАНОВ Александр 22.11.2004 КМС Алтайский край

НФ 84 10104926601 ДОГНЕЕВ Мурат 11.05.2004 КМС Ростовская область

НФ 85 10090445915 ШИШКИН Егор 01.10.2004 КМС Ростовская область

НФ 86 10054315334 БЛОХИН Иван 29.04.2004 КМС Тюменская область

НФ 87 10053688268 МИЛЛЕР Кирилл 18.12.2003 КМС Тюменская область

НФ 90 10077305142 ЗИМАРИН Матвей 27.10.2003 МС Свердловская область

НФ 91 10055096081 ЕМЕЛЬЯНОВ Лев 25.06.2004 МС Свердловская область

НФ 92 10055591488 УЛЬЯНОВ Артём 02.02.2002 КМС Свердловская область

НФ 93 10036028107 БЕЛЯНИН Андрей 17.10.2004 МС Санкт‐Петербург

НФ 95 10091410760 САННИКОВ Илья 05.10.2004 МС Санкт‐Петербург

НФ 96 10036078122 САВЕКИН Даниил 13.04.2002 МС Санкт‐Петербург

НФ 98 10036079334 ПАЛАГИЧЕВ Иван 05.07.2003 МС Санкт‐Петербург

НФ 102 10036050739 ЕСИК Артемий 23.06.2003 КМС Московская область

НФ 107 10036068927 МЕНЬШОВ Иван 06.03.2003 КМС Орловская область

НФ 108 10036091660 ГУТОВСКИЙ Владислав 15.09.2003 МС Орловская область

НФ 109 10064166490 КОРОБОВ Павел 30.05.2002 КМС Орловская область

НФ 113 10036095805 МИРОЛЮБОВ Яков 14.09.2001 МС Удмуртская Республика

НФ 115 10080256265 ДОКУЧАЕВ Михаил 07.07.2003 КМС Самарская область

НФ 118 10057706896 ГАНСЕВИЧ Богдан 24.08.2002 МС Самарская область

НФ 119 10036048517 ОРЕХОВ Максим 02.03.2003 МС Самарская область

НФ 120 10080036195 СМЕТАНИН Владимир 14.02.2004 МС Самарская область

НФ 121 10083910741 ГАВРИЛОВ Егор 27.04.2004 КМС Самарская область

НФ 124 10076580672 КОВАЛЕВ Кирилл 11.04.2001 МС Республика Беларусь

НС 6 10006346814 ИВАНОВ Тимофей 04.12.1990 МС Санкт‐Петербург

НС 16 10005510186 НОВИКОВ Никита 10.11.1989 МСМК Вологодская область

НС 17 10131265737 МИШУТИН Станислав 05.03.1988 МСМК Пензенская область

НС 28 10008705025 ЕВТУШЕНКО Александр 30.06.1993 МСМК Республика Адыгея

НС 99 10091971744 ПЛАКУШКИН Иван 07.06.2004 КМС Московская область

НС 101 10036044978 ЮЛКИН Иван 30.08.2001 МС Московская область

НС 111 10144700136 БОРОДИН Артем 30.05.2002 КМС Вологодская область

1. Предупреждение:

Гонщик №: 11 КАЗАНОВ Евгений (10015079844) ‐ Забайкальский край

Гонщик №: 112 САПРОНОВ Михаил (10083879823) ‐ Смоленская область

 §2.12.007 п.3.9 ‐ несоответствующая форма

2. Предупреждение:

Гонщик №: 2 КОВАЛЬЧУК Андрей (10008668043) ‐ Республика Адыгея

 §2.12.007 п.3.5.2 ‐ неправильное крепление номеров

3. Предупреждение:

Гонщик №: 125 БЕЗГЕРЦ Степан (10093154134) ‐ Республика Беларусь

 §2.12.007 п.3.5.2 ‐ номер не виден

Коммюнике
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РЕЗУЛЬТАТ ОТСТАВАНИЕ СКОРОСТЬ км/ч
ВЫПОЛНЕНИЕ 

НТУ ЕВСК
ПРИМЕЧАНИЕМЕСТО НОМЕР UCI ID ФАМИЛИЯ ИМЯ ДАТА РОЖД.

РАЗРЯД,

ЗВАНИЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ПРИНАДЛЕЖНОСТЬ

4. Предупреждение:

Представитель команды: Иванов В.В. (10034989500) Самарская область

Представитель команды: Ерошкин Г.Ф. (10004835230) ‐ Московская область

 §2.12.007 п.6.3 ‐ Нарушение правил или инструкций, касающихся движения транспортных средств во время гонки

5. Дисквалификация:

Гонщик №: 18 ШАМРАЙ Константин (10006571126) ‐ Ставропольский край

Гонщик №: 116 ЗАКИРОВ Тимур (10094941661) ‐ Самарская область

 §2.12.007 п.4.6 ‐ буксировка

Температура +26 °С Субъектов РФ 19 ЗМС 0

Влажность 34% Заявлено 59 МСМК 7

Осадки Ясно Стартовало 52 МС 37

Ветер 2 м/с Ю Финишировало 20 КМС 19

Лимит времени 0 1 СР 1

Н. финишировало 30 2 СР 0

Дисквалифицировано 2 3 СР 0

Н. стартовало 7

ПОГОДНЫЕ УСЛОВИЯ СТАТИСТИКА ГОНКИ

ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ

Попова Е.В. (ВК, Воронежская область) Азаров С.С. (ВК, Санкт‐Петербург)
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